
  令和３年９月３０日 

 関係各位 

 

  新潟市立内野小学校 

                               校 長  中村 芳郎 

 

「令和３年度 新潟市立内野小学校 NIE研究発表会」の御案内について 

 

 秋涼の候，貴職におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から，当校の教育活動に御理解と御協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，当校では「子どもの主体的な学びを促す授業づくり」をテーマに，友達とかかわり

ながら，主体的に学習に取り組む子どもの育成を目指して，新聞活用に力を入れた授業研究

を推進しております。 

 この度，下記のように「令和３年度 新潟市立内野小学校 NIE 研究発表会」を開催します。

今年度は，昨今の状況を鑑みオンラインでの開催を計画しました。 

多くの先生方から御意見をいただき，より充実した研修を行いたいと考えております。つ

きましては，貴校の先生方にお知らせいただくとともに，御参加について格別の御高配をお

願い申し上げます。 

なお，２次案内（最終）は１０月末を予定しております。 

 

記 

 

  １ 日 時    令和３年 １２月 ３日（金）   １４：００～１６：０５ 

 

  ２ 会 場    新潟市立内野小学校（zoom 上でのオンライン研修） 

 

  ３ 内 容   公開授業 

          ＜低学年部 ２年生 国語科＞ 

  授業者 渡邊 祐輝 

  指導者 新潟大学附属新潟小学校 教諭 中野 裕己  様 

           

＜中学年部 ４年生 学級活動＞ 

              授業者 北爪 みゆき 

              指導者 新潟市立南万代小学校  校長 酒井 悟   様 

           

＜高学年部 ５年生 社会科＞ 

              授業者 本間 陽平 

              指導者 東区教育支援センター  所長 古井丸 裕三 様 

 

  ４ その他     ・申込は研修会，１週間前までにお願いいたします。 

            

 

 
 

 新潟市立内野小学校 

  〒950-2113 新潟市西区内野山手２－１８－３６ 

   TEL ０２５－２６２－３１２１ 

   FAX ０２５－２６２－３１２２ 

   ﾒ ｰ ﾙ e703uchino117@city-niigata.ed.jp 

         研究主任   半井野 文恵 

 申し込みフォーム 


